REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
SEKRETARIATI

Nr Prot%g':]/ Pogradec, mé 23.11.2023

Njoftim pér konsultim publik

PER FILLIMIN E PROCEDURES SE KONSULTIMIT PUBLIK, PER MARJEN E
MENDIMIT:

o :Kérkohet mendim I Késhillit Bashkiak pér ndryshimin e nivelit té
tarifave pér shérbimin e furnizimit me ujé té pijshém dhe
largimin(kanalizime) e pérpunimin e ujérave té ndotura (trajtimin)

Propozuesi : Bashkia Pogradec.

Sqarime pér propozimin :Nga Shogéria Ujésjellés Kanalizime éshté pargitur pér marrje
mendimi :Pér ndryshimin e nivelit té tarifave pér shérbimin e furnizimit me ujé
té pijshém dhe largimin(kanalizime) e pérpunimin e ujérave té ndotura
(trajtimin)

Kalendari i konsultimit : Aktivitetet organizohen sipas kalendarit té konsultimit publik
bashkangjitur kétij njofiimi

Pjesémarrés nga ana e Késhillit té Bashkisé :

a. Ahmed Guxholli Kryetar
b. Mimoza Shuli Anétare
c. Klajdi Gjona Anétar
d. Klea Topa Anétare
e. Ylli Kasmollari Anétar

f. Miranda Olldashi Anétar
g. Alketa Beka Anétar
h. Engjell Shytia Anétar
i. Slivana Bozda Anétar
J- Anila Gjoshe Anétar
k. Arbér Male Anétar
. Celnik Haxhillari Anétar
m. Diogjen Qeva Angétar
n. Besnik Xhyra Anétar
0. Marjeta Biba Anétar
p. Vjollca Pllaha Anétar
q. Elsona Turshinka Anétare
r. Jona Bojko Anétare
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s. Matilda Tollaku
t. Johan Sterjo

Anétare
Administrator i Shoqgrisé Ujésjellés Kanalizime

Rajoni Pogradec

Format e konsultimit :
o Konsultim me takime fizike.
o Vjelje mendimi népérmjet postés dhe postés elektronike.

Qellimi i késhillimit publik

Duke qéné se kérkohet nga ana e Késhillit té Bashkisé marrja e mendimil
Pér ndryshimin e nivelit t€ tarifave pér shérbimin e
furnizimit me ujé t& pijshém dhe largimin(kanalizime) e
pérpunimin e ujérave t& ndotura (trajtimin)
Késhilli i Bashkisé kérkon mendime dhe sygjerime si meé poshié:
1. Aéshté komuniteti dakort me tarifat e reja té proprozuara ?
2. Pér 1¢ sqaruar kété pyetie Késhilli fion 1é gjithé komunitetin té
Japin mendime dhe sygjerime mé géllim qé ¢do vendimarrje 1é jeté

e dakortésuar dhe e favorshme pér té gjitha grupet e interesit,

Pérshkrimi i céshtjes q&

trajton projekt-akti

- Kérkohet  qé Késhilli i Bashkisé té japé njé mendim - Pér
ndryshimin e nivelit té tarifave pér shérbimin e
furnizimit me ujé té pijshém dhe
largimin(kanalizime) e pérpunimin e ujérave té
ndotura (trajtimin)

Pyetjet q& ngre Késhilli
ndaj publikut

Me qéllim pér té orientuar (por jo kufizuar) mendimet dhe sygierimet
tuaja, késhilli ngre pér ju disa pyetje pér t¢ dhéné mendime né ményré qé
1€ jeté sa mé i qarté sygjerimi juaj dhe rriedhimisht vendimarria e
Késhillit,

A jeni dakort 4é té ndryshojné tarifar?

Detaje t& ¢do takimi publik
apo dégjese publike g& do
t& organizohet né lidhje me
projekt-aktet pér
késhillimn;

- Takimet fizike do té realizohen né ¢ gjitha Niésité Administrative
dhe ne qytetin e Pogradecit ,sipas kalendarit bashkangjitur pér
grupel e interesit duke pérshtatur oraret pér té siguruar
pjesémarrjen e grupeve (é interesit pa penguar zhvillimin e
aktivitetit té tyre normal,

- Sygjerimet mund té dérgohen edhe me posté né adresén: Bashkii

Pogradec, Bulevardi Rreshit Collaku, Lagj. 2, Pogradec ose né

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83} 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:kashkiapogradec@gmail.com




materiale me informacion
né lidhje me céshtjen qg

konsultohet

| adresén elektronike keshillib ashkiakpogradec@email.com —[
Né pamundési pér té marre pjesé né takimet fizike cdo banor. ose grup
Kontaktet dhe afatet e | interesi mund té dérgojé sygierimet e tij né posté né adresén: Bashkia
dergimit _ t¢ komenteve, Pogradec, Bulevardi Rreshit Collaku, lagj. 2. Pogradec ose né adresén
rekomandimeve, ! 5 :
vérsitieve: elektronike keshillibashkiakpogradec@eamail.com,  deri né datén
12.12.2023
Bashkangjitur gjeni:
Projekt-vendimi, relacioni - Dokumnetin e pérgatitur nga Ujésjellés Kanalizime Bashkia
shogérues, studime apo Pogradec.

Shpjegim t& procesit q&é do
ndjek& dhe veprimet ge do
t€ ndérmarré Késhilli pér t&
shqyrtuar  rekomandimet
publiku deri né
marrjen e vendimit

nga

Késhilli i Bashkisé do t¢ trajtojé me kujdes dhe seriozitet cdo sygjerim
tuajin. Procesi i marrjes sé mendimeve dhe sygjerimeve do té koordinohet

nga sekretariati i késhillit dhe konkretishi:

Pér cdo takim fizik do té mbahen proces verbalet me té gjitha
sygjerimet dhe proces verbali do behet publik.

Do hartohet raporti pérmbledhés me gjithé rekomandimet e marra
nga takimi. Raporti do publikohet.

Rekomandimet do I dérgohen Kryetarit té Bashkisé pér té dhéné
mendimin e tij.

Pérmbledhja e rekomandimeve dhe mendimet e Kryetarit té
Bashkisé do paragiten komisionit té Késhillit pér ekonominé. (do
publikohet).

Komisioni do shqyrtojé ¢do sygjerim dhe mendim té kryetarit dhe
do ti propozojé Késhillit cdo rekomandim (do publikohet).
Vendimarrja e Késhillit pér kété céshije do zhvillohet publiké, on-
line dhe vendimarrja do publikohet.

Data e publikimit

Daté 23/11/2023
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Kalendar i konsultimit publik

o Kérkohet mendim I Késhillit Bashkiak pér ndryshimin e nivelit té tarifave pér shérbimin e furnizimit me

ujé t€ pijshém dhe largimin(kanalizime) e pérpunimin e ujérave té ndotura (trajtimin).

Propozuesi: Bashkia Pogradec.

O Sqarime pér projekt-aktin : Duke qéné se duhet mendimi i Kwshillit Bashkiak i reflektuar nw vendim Pwr mm_%mr::.ﬁ e
nivelit t& tarifave pér shérbimin e furnizimit me ujé t& pijshém dhe largimin(kanalizime) e pérpunimin e ujérave
t€ ndotura (trajtimin), , né mbéshtetje té ploté té neneve 18, pika 1), 54 e Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
Vendore”, té ligjit nr.146/2014 "Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik” si dhe né zbatim té Rregullores sé Késhillit Pogradec
pér “Konsultimin Publiké” miratuar me VKB nr. 42, daté 05/03/2020, si dhe Rregullores pér ankesat, kérkesat dhe peticionet
iniciativat qytetare té Késhillit t& Bashkisé Pogradec, miratuar me VKB nr. 67, daté 01/06/2020, Kryesia e Késhillit me vendim nr
10,daté 23/11/2023, vendosi kalimin e késaj iniciative pér konsultim publik me té gjitha grupet e interesit

Grupet qé do té konsultohen: Banorét e Njésive Administrative dhe qytetit t& Pogradecit

Nr | Aktiviteti Data Vendi Ora Menyra Forma

Takim me banorét e . . o
1. | Njésisé Administrative 12.12.2023 | Njésia Administrative 16:30 Takim publik Diskutime.
Cérravé

Takim me banorét e . , . .
2. | Njésisé Administrative 12.12.2023 | Njésia Administrative 15:00 | Takim publik Diskutime.
Dardhas

Takim me banorét e . , . .
3. | Niésisé Administrative 13.12.2023 | Njésia Administrative 15:00 | Takim publik Diskutime.
Bucimas

Takim me banorét e . . ) )
Njésisé 14.12.2023 | Njésia Administrative 15:00 | Takim publik Diskutime.
AdministrativeUdenisht

Takim me banorét e . . o
4. | Njésisé Administrative 15.12.2023 | Njésia Administrative 16:00 Takim publik Diskutime.
Trebinjé




Takim me banorét e

% Njésisé Administrative 16.12.2023 | Njésia Administrative 12:30 | Takim publik Diskutime.
Velcan
Takim me banorét e : Taki blik Diskutime.

6. | Njésisé Administrative 16.12.2023 | Njésia Administrative 10:00 akim pu
Proptisht : i ] blik
Bashkia Pogradec 20.12.2023 | Salla e Késhillit Bashkiak 14:00 Takim publik Takim publi

Kryetar i Komisionit:Ahmed Guxholli

Sekretare e Késhillit:




